

Opgaveanalyse

Opgave identitet		
Titel:	Budgetaftale pkt. 11, Nedbringelse af forsørgelsesudgifterne	
Ejer:	Henrik Skov	
Dialoggruppe (ekstern):		
Ansvarlig:	Henrik Skov	
Organisering (arbejdsgruppe):		
Opgave start:		Opgave slut:
Deadlines:	Forslag til konkrete tiltag forelægges det politiske niveau seneste i november 2020.	

Opgave mål/formål
På beskæftigelsesområdet er det vurderingen, at Slagelse kommune ift. andre kommuner har en effektiv beskæftigelsesindsats, og derfor skal fokus rettes mod at nedbringe forsørgelsesudgifterne ved at skabe bedre effekter i indsatserne. Det er vurderingen, at der med dette afsæt, kan opnås betydelige besparelser på forsørgelsesydelse i de kommende år ift. de nuværende budgetprognoser for beskæftigelsesområdet, og analyserne og forslag til konkrete tiltag forelægges det politiske niveau seneste i november 2020. Parterne peger på straks-aktivering og VEU-mulighederne som redskaber, der skal inddrages mere på området.

Opgave beskrivelse	
Procesplan for arbejdet med Mploy's rapport:	
Tidspunkt	Handling
18-11-2020	M-ploys rapport præsenteres ved Byrådets temamøde.
30-11-2020	M-ploys rapport inkl. en opsamling af drøftelserne fra Byrådets temamøde den 18.11. forelægges Social- og Beskæftigelsesudvalget som en beslutningssag. Herefter videresender SBU sagen til Økonomiudvalget, med en beslutning om hvilke prioriteringer, SBU anbefaler i forhold til de løsningsmodeller rapporten peger på.
7-12-2020	M-ploys rapport inkl. opsamling fra Byrådets temamøde 18.11. og SBU's anbefalinger fra 30.11. forelægges Økonomiudvalget som en beslutningssag, hvor ØU beslutter fokus for det videre arbejde med rapporten og prioritering af løsningsmodellerne. ØU tilbagesender til SBU, der har den endelige beslutningskompetence i forhold til, hvilke løsninger der skal prioriteres.
Januar 2021	M-ploy rapporten inkl. ØU's beslutning forelægges SBU som en beslutningssag, hvor udvalget træffer endelig beslutning vedr. iværksættelse af løsningsmodeller.
<i>Hvordan løser vi opgaven?</i>	
<i>Beskrivelse af handlinger</i>	
<i>Beskrivelser af ressourcer/organisering</i>	

Beskrivelse af opfølgning

Spørgsmål til afklaring